
\ 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

UNIVERZITA PALACl<ÉHO V OLOMOUCI 
Křížkovského 8, 779 00 Olomouc 

I ČO: 61989592, DIČ: CZ 61989592 
zastoupená děkanem Filozofické fakulty UP prof. PhDr. Zdeňkem Pechalem, CSc. 

(dále jen UP) na straně jedné 

a 

Mgr. Tereza Kunzová 
Masarykova tř. 253/33, Olomouc, 779 00 

IČO: 05441510 
email: 

Evidována v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města .............. . 
(dále jen lektor/lektorka) na straně druhé 

uzavírají podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, následující smlouvu 
o spolupráci: 

I. 
Preambule 

Smluvní strany v souladu se strategickým záměrem Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen UP) 
v oblasti jazykového vzdělávání se dohodly na následující spolupráci. 

li. 
Předmět závazku 

Účelem smlouvy je realizace a lektorské zajištění skupinových a individuálních jazykových kurzů pro 
širokou veřejnost, které realizuje Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci prostřednictvím 
Jazykové školy UPLIFT {dále též jako JŠ UPlift FF UP). 



Ill. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

V rámci spolupráce pro zaj i ště ní realizace smluveného jazykového vzdě l ávání se smluvní pa rtne ři 

zavazuj í vytvoři l putl111í11ky pru ~i 1111u;)i. fJuJl e i~i.u ;)11iluuvy 11áslcdují.:f1;1 ;:pů;cbcr.i. 

Mgr. Tereza l<unzová se zavazuje: · 
. 1. Vykonávat lektorskou činnost v oblasti jazykové výuky, tj . vyučovat angl ičtinu a .francouzštinu jako 

cizí jazyk ve skupinových a individuálních kurzech organizovaných JŠ UPlift FF UP, v rozsahu 
minimá lně O a maximálně 30 vyučovacích lekcí týdně, a to dle časového harmonogramu, 
předaného lektorce/lektorovi protoko lárně (dále jen „metodik") 
předem . 

2. Používat studijní materiály pod le instrukcí metodika. 
3. Spolupracovat s metodikem na kontrole studia odevzdáváním prezenční listiny, přehled u výuky a 

výkazu výuky na formulářích standardizovaných Jazykovou školou UPlift FF UP s nejvýše měsíční 

frekvencí. 

Univerzita Palackého v Olomouci se zavazuje: 
1. Poskytnout lektorce/lektorovi veškeré informace o skupinových a individuálních kurzech, o jeho 

účastnících, a harmonogramu výuky. 
2. Zajistit pro výše uvedenou vyučovací činnost učebnice a učebn í pomůcky . 

IV. 
Platební podmínky 

1. Odměna za 1 výukovou lekci v délce 60 min. byla stanovena na 280 l<č (slovy dvě stě osmdesát 
korun českých). 

2. Odměna bude lektorem/lektorkou fakturována nejpozději k S. dni každého kalendářního měsíce 
vždy na základě písemného pře hledu výuky a výkazu hodin výuky (výukových lekcí), 
vypracovaného lektorem/lektorkou a verifikovaného podpisem metodika. 

3. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručen í na UP. 

v. 
Další ujednání 

Pro věcná jednání, pro zadání, kontrolu a převzetí plnění lektora/lektorky podle této smlouvy zmocňuje 
děkan FF UP metodika JŠ UPlift Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, pověřeného 
realizací smluveného jazykového vzdělávání. 

VI. 
Trvání smlouvy a odstoupení od smlouvy 

Tato smlouva o spolupráci se uzavírá na dobu určitou do 31. 8. 2021 s tím, že může zaniknout jednak 
písemnou dohodou smluvních stran, jednak výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení 
důvodu s výpovědní lhůtou jeden měsíc, přičemž výpovědní doba peičíná běžet 1. dne následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 



VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve třech vyhotoveních, z nichž UP obdrží dvě 
'.'','hotovení a lektor/lektorka obdr~í jedno vyhotovc~í. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva pod léhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinn osti některých smluv, uveřejňová ní těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv zřízeného ve smyslu§ 
4 zákona o registru smluv; smluvní strany jsou povinny zdržet se započetí poskytování jakéhokoliv 
plnění na základě t éto smlouvy přede dnem její účinnosti. 

4. UP, která uveřejněn í smlouvy v registru smluv zajist í, informuje druhou smluvní stranu o jej ím 
uveřejnění neprodleně po něm na kontaktn ím e-mailu druhé smluvní strany uvedeném v záhlaví 
této smlouvy. 

5. Tato smlouva může být postoupena pouze na zák ladě předchozího písemného souhlasu 
postoupené strany. 

6. Smluvní st rany prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst . 2 
o bča nského zákoníku;§ 1765 odst. 1a§1766 občanského zákoníku se tedy nepoužijí a smluvní 
strany nemají navzájem vůči so bě právo domáhat se obnovení jednání o této sm louvě, dojde-li ke 
změně okolností tak podstatné, že změna za loží v právech a povinnostech stran zv l ášť hrubý 
nepoměr znevýhodněním jedné z nich neúměrným zvýšením nákladů pln ění nebo neúměrným 
snížením hodnoty předmětu plnění; nevzn iká ani právo obrátit se na soud, aby rozhodl tak, že 
závazek z této smlouvy změní obnovením rovnováhy práv a povinností stran, anebo že j ej zruší ke 
dni a za podmínek určených v rozhodnutí soudu. 

7. Ve vztahu k oběma smluvn ím stranám se nepoužije ust. § 573 občanského zákoníku, tj. došlá 
zásilka odeslaná v souvislosti s touto smlouvou s využitím provozovatele poštovních služeb nebude 
považována za došlou třetí pracovní den po jejím odeslání. 

8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že byla sepsána pod le jej ich pravé 
a svobodné vůle a na důkaz připojují své vlastno ruční podpisy. 

V Olomouci dne c/;. 1. c/O{q 

prof. PhDr. Zde něk Pechal, CSc. 
děkan FF UP 

V Olomouci dne " 

Titul. Jméno Příjmení 
lektor/lektorka 






